
REPU BLIC A  M O LDOVA 'V & f t v j  A  R E PU B L IC  O F MOLDOVA

TT
CO N SILIU L INSTITUTULU I N A ŢIO N A L AL JU S T IŢ IE I I X r % \ \  I N A TIO N A L IN STITU TE O F JU ST IC E  CO U N CIL

HOTĂRIRE
cu privire la aprobarea modelului certificatului de susţinere a examenelor 

de către candidaţii la funcţia de judecător în baza vechimii în muncă

31 octombrie 2014
nr.12/6 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Veaceslav Didâc, Director executiv 
interimar al Institutului Naţional al Justiţiei, privind necesitatea aprobării modelului 
certificatului de susţinere a examenelor de către candidaţii la funcţia de judecător în 
baza vechimii în muncă, în temeiul prevederilor art.7 a lin .(l) lit.n) din Legea 
privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.l52-X V I din 08.06.2006, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A aproba modelul certificatului de susţinere a exam enelor de către candidaţii la 
funcţia de judecător în baza vechimii în muncă, conform Anexei.

2. Executarea prezentei hotărîri se pune în seama dlui Veaceslav Didâc, Director 
executiv interimar al Institutului Naţional al Justiţiei.

Preşedintele Consiliului K'7$? -__ Eduard ABABEI

Secretarul şedinţei / Angela BOSTAN


